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DASYS har sendt følgende som mailsvar til Indenrigs- og sundhedsministeriet; 
 
 
Ang.: Høring vedrørende udkast til lovforslag og bekendtgørelse om pligtmæssige lagre af kritiske 
lægemidler m.v. 
 
 
Kære Flemming Frandsen 
 
Tak for muligheden for at afgive høringssvar, som følger i denne mail..  
 
Overordnet støtter DASYS, at man laver et lovforslag og bekendtgørelser om pligtmæssige lagre af kritiske 
lægemidler m.v. 
  
DASYS bifalder lovforslaget med henvisning til, at der i perioder i klinisk praksis opleves 
forsyningsvanskeligheder af lægemidler, som i værste fald kan få fatale konsekvenser for patienterne. På 
den baggrund vil vi gerne understrege vigtigheden af, at der etableres og opbygges medicinske lagre, så 
patienter kontinuerligt kan få deres medicinske behandling. 
 
Vi mener en konkretisering af lovteksten i forhold til en klar definition af, hvad der betegnes som kritiske 
lægemidler er nødvendig. Dette for at imødekomme både patienter med somatiske og psykiatriske 
diagnoser. 
 
I vores optik vil det fx være kritisk, hvis patienter med skizofreni for en periode mangler deres antipsykotika, 
da risikoen for sygdomsforværring øges væsentligt. Lægemidler for psykiatriske patienter handler også om 
tillid til den medicinske behandling. Mistes mulighed for kontinuitet, øges risikoen for, at patienter med 
psykiatriske diagnoser mister tilliden til behandlingen, hvilket kan få fatale konsekvenser og som i værste 
tilfælde kan medføre, at den psykiatriske patient selv afslutter sin behandling. 
 
DASYS vil derfor opfordre til, at det også er gældende for psykiatriske lægemidler såvel som for lægemidler 
til somatiske diagnoser, når der skrives kritiske lægemidler. 
 
Et andet væsentligt perspektiv er, at vi gennem flere år har set, hvordan prisen på lægemidler har været 
årsag til besparelser andre steder i sundhedsvæsenet. DASYS er bekymret for, at opretholdelse af store 
lagre med lægemidler, kan blive en medvirkende faktor til, at der skal spares yderligere i det danske 
sundhedsvæsen. 
  
På den baggrund vil DASYS foreslå, at prisen på den medicin der skal indkøbes til sådanne lagre – bliver 
prissat og indkøbt - efter samme model, som vores nordiske naboer benytter sig af. 

 


